

Sprawozdanie za 2020 rok

z realizacji „Programu Rewitalizacji Gminy Bodzentyn na lata 2016-2023”

Zgodnie z zapisami „Programu Rewitalizacji Gminy Bodzentyn na lata 2016-2023”, który został przyjęty Uchwałą Nr XIV/104/2016 Rady Miejskiej w Bodzentynie w dniu 28 listopada 2016, Program co najmniej raz w roku powinien być analizowany pod kątem postępu w jego realizacji. Rada Miejska pełni funkcje organu monitorującego oraz akceptuje roczne sprawozdania z realizacji Programu. Poprzednie sprawozdanie za rok 2019 zostało przedstawione na sesji 26 lutego 2020r. i jest dostępne na stronie Gminy Bodzentyn http://bodzentyn.esesja.pl/zalaczniki/78525/sprawozdanie_program_rewitalizacji_717769.pdf

Jak w latach poprzednich analiza realizacji zadań inwestycyjnych i projektów jest dokonana zgodnie z numeracją projektów przedstawionych w Programie według sfer na jakie oddziałują, tj. społeczne, gospodarcze, środowiskowe, funkcjonalno-przestrzenne i techniczne oraz w podziale na podobszary rewitalizacji tzn. Bodzentyn i Psary-Starą Wieś. Niektóre z projektów podzielone są na zadania.

PROJEKTY PODSTAWOWE REALIZOWANE W 2020 R. NA TERENIE BODZENTYNA:

- Projekty rewitalizacyjne w sferze społecznej

Projekt nr 1: *Rozwój Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Bodzentynie*

Zadanie 1 „Wprowadzenie nowych kierunków kształcenia zawodowego”. W 2020 roku odbył się nabór do klasy policyjnej. Pozostałe nabory zostały ogłoszone jednak nie było chętnych uczniów.

Zadanie 2: „Współpraca z zakładami pracy z terenu gminy Bodzentyn”. Współpraca nie została nawiązana, brak chętnych do zawodowych kierunków kształcenia.

Zadanie 3: „Współpraca ze stowarzyszeniami działającymi na terenie gminy”: Stowarzyszeniem Absolwentów Szkół Średnich w Bodzentynie, Towarzystwem Przyjaciół Bodzentyna, ULKS Jodła Bodzentyn - współpraca kontynuowana.

Zadanie 4: „Poprawa bazy dydaktycznej szkoły”: w 2020r nie realizowano zadania.

Projekt nr 2: *Zajęcia wyrównawcze i rozwijające w Szkole Podstawowej w Bodzentynie*

W 2020 nie były realizowane zajęcia dodatkowe finansowane ze środków zewnętrznych (projekt „Klucz do lepszej edukacji – wsparcie szkół podstawowych w Bodzentynie” zakończył się w 2018r.).

Projekt nr 3: *Gimnazjum w Bodzentynie – szkoła z pasją*

Projekt zrealizowany (trwał od września 2016 do czerwca 2018.). W 2019r. gimnazjum zostało wygaszone.

Projekt nr 4: *Utworzenie świetlicy środowiskowo-socjoterapeutycznej na terenie miasta*

Świetlica taka powstała w budynku SP w Bodzentynie w ramach projektu finansowanego z RPOWŚ, który realizowany był w latach 2017-2018. W celu zachowania trwałości projektu świetlica funkcjonowała również w 2020r., korzystało z niej 8 osób.

Projekt 5: *Organizacja imprez kulturalnych na podobszarze rewitalizacji*

Z uwagi na pandemię organizacja imprez w 2020r. była znacznie ograniczona. Organizowane były jednak: Orszak Trzech Króli, XXVII Marsz Szlakiem Powstańców Styczniowych, Koncert Kolęd i Pastoralek, Bal karnawałowy dla najmłodszych, V Powiatowy Przegląd Pieśni Patriotycznych – zdalny, Uroczystości 11 listopada.

Projekt 6: *Tkactwo świętokrzyskie jako element kultywowania tradycji na podobszarze rewitalizacji*

W 2020 r. Stowarzyszenie Świętokrzyskie Tkaczki zrealizowały projekt "Krajobraz w paski" ze Stowarzyszeniem Kuźniczy Krąg z Suchedniowa. Podpisały umowę partnerską na przejazdy Szlakiem "Góry z Natury". Przeprowadziły wiele ciekawych warsztatów, pokazów, uczestniczyły w konkursach kulinarnych.

Projekt 7: *Ochrona dziedzictwa kulturowego poprzez propagowanie działalności zespołów folklorystycznych*

Projekt ten był planowany do realizacji przez stowarzyszenia działające na terenie gminy promujące kulturę ludową. W 2020r. Miejsko-Gminny Centrum Kultury i Turystyki w Bodzentynie pozyskało środki na realizację projektu pn. „Strefa melomana”. W ramach realizacji projektu zostaną zorganizowane zajęcia muzyczne dla dzieci i młodzieży, nauka gry na akordeonie dla dzieci i młodzieży oraz dla osób 50+ dwa spotkania przedstawiające muzykę poważną.

Projekt 8: *Przebudowa dawnej organistówki na Dom Dziennego Pobytu dla osób starszych*

W 2020r. nie było podejmowanych działań inwestycyjnych.

Projekt 9: *Utworzenie Dziennego Domu „Senior-WIGOR”*

Z uwagi na wymagania Programu dot. warunków technicznych obiektów, w których miałyby powstać domy „Senior-WIGOR” projekt nie jest realizowany, ale w organistówce działa Klub Seniora. Przez pierwsze 3 miesiące 2020r. korzystało z niego 18 osób.

- Projekty rewitalizacyjne w sferze gospodarczej

Projekt 10: *Rewitalizacja „małej targowicy”*

Jest elementem wniosku pn. „Rewitalizacja miasta Bodzentyn – etap II”, który będzie realizowany w ramach RPOWŚ Działania 6.5 Rewitalizacja obszarów miejskich i wiejskich. We wrześniu 2020r. uzyskano pozwolenie na budowę placu targowego przy ul. Kościelnej.

Projekt 11: *Bodzentyński jarmark rzemiosła*

Planowany jest tu zakup drewnianych przenośnych kramów, co zostało uwzględnione we wniosku pn. „Rewitalizacja miasta Bodzentyn – etap II” jako działania realizowane przez partnera tj. M-GCKiT.

Projekt 12: *Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej (EWE) wraz z instalacją OZE*

Wśród 4 zadań tu wymienionych pozostała do realizacji „Termomodernizacja budynku po dawnej lecznicy zwierząt przy ul. Wolności”, która jest elementem wniosku pn. „Rewitalizacja miasta Bodzentyn – etap II”. Pozostałe budynki użyteczności publicznej tj. Ośrodek Zdrowia w Bodzentynie, budynek Urzędu i PUK zostały poddane termomodernizacji w 2018r.

- Projekty rewitalizacyjne w sferze funkcjonalno-przestrzennej

Projekt 13: Rewitalizacja wzgórza zamkowego w Bodzentynie z pozostałościami Pałacu biskupów krakowskich wraz z przystosowaniem dla zwiedzających

Projekt, którego Gmina Bodzentyn jest partnerem, jest realizowany przez Związek Gmin Gór Świętokrzyskich w ramach wniosku pn. „Śladami kultury benedyktyńskiej”. W 2020r. przeprowadzono badania archeologiczne wraz z wykonaniem opinii geotechnicznej, wykonano ekspertyzę techniczną murów, ogłoszono opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego.

Projekt 14: Poprawa estetyki miasta i funkcjonalności przestrzeni publicznej

Wśród 9 zadań tu wymienionych 2 są elementem wniosku „Rewitalizacja miasta Bodzentyn – etap II” tj. Zadanie 2 „Remont stawów biskupich (odmulenie, karczowanie drzew na skarpach i koronie grobli)”, Zadanie 6: „Budowa amfiteatru przy gimnazjum”. W lutym 2020r. uzyskano pozwolenie na budowę amfiteatru, zaś w grudniu złożono wniosek o pozwolenie na budowę kładki i przebudowę stawów. W ramach zadania 3: „Zagospodarowanie terenu wokół pomnika przy skrzyżowaniu ul. Kieleckiej i Suchedniowskiej” dokonano renowacji cokołu przy pomniku.

Projekt 15: Poprawa infrastruktury drogowej na podobszarze rewitalizacji

We wrześniu 2020 uzyskano pozwolenie na budowę dot. przebudowy ul. Langiewicza i Kościelnej, które będą realizowane w ramach wniosku „Rewitalizacja miasta Bodzentyn – etap II”. Kontynuowane były prace projektowe przebudowy ul. Piłsudskiego i ul. Pasieka.

Projekt 16: Budowa i modernizacja parkingów na podobszarze rewitalizacji

Jedno z 3 zadań wymienionych w Programie tj. budowa parkingu przy ul. Kościelnej jest elementem wniosku „Rewitalizacja miasta Bodzentyn – etap II”. We wrześniu 2020 uzyskano pozwolenie na budowę parkingu.

Projekt 17: Budowa i modernizacja infrastruktury edukacyjnej, sportowej, rekreacyjnej i turystycznej na terenie miasta

Wśród zadań wymienionych w Programie jest m.in. Zadanie 4 „Zagospodarowanie działki przy ul. Straży Pożarnej” (miejsce rekreacji i wypoczynku wyposażone m.in. w elementy placu zabaw i małej architektury, zieleni, itp.). Zadanie to było elementem wniosku „Rewitalizacja miasta Bodzentyn – etap II”. W 2020r. kolejny raz strona postępowania odwołała się od decyzji lokalizacji celu publicznego. Aby nie przedłużyć terminu złożenia kompletnego wniosku o dofinansowanie z RPOWŚ, gmina wyłączyła to zadanie z wniosku. Inwestycja ta będzie realizowana w terminie późniejszym, po uzyskaniu pozwolenia na budowę. Na Zadanie 6 „Modernizacja budynku Gimnazjum w Bodzentynie” w 2020r. Gmina złożyła wniosek do RPOWŚ dot. termomodernizacji budynku, montażu pomp ciepła i instalacji fotowoltaicznej oraz wymiany oświetlenia. Wniosek jest w trakcie oceny.

Projekt 18: Poprawa bezpieczeństwa na terenie miasta

Spśród 8 zadań wskazanych w tym projekcie część jest elementem wniosku „Rewitalizacja miasta Bodzentyn – etap II”. Uwzględniono w nim monitoring miasta przy realizacji nowych inwestycji oraz budowę fragmentu chodnika na ul. Wolności. W 2020r. dokonano zgłoszenia dot. przebudowy drogi wraz z przebudową rowu ziemnego i budową wodociągu w ul. Wolności.

Projekt 19: Ochrona dziedzictwa kulturowego Bodzentyna

Zadanie 1 „Renowacja zabytkowych pomników na cmentarzu parafialnym... „. W 2020 r. dokończono renowację nagrobka Franciszka Majewskiego. Całkowicie odrestaurowano pomniki: Stefana Kudlińskiego I. 22 - zmarłego w 1922r legionisty, Władysława Wacińskiego I. 23 nauczyciela Szkoły Powszechnej zmarłego w 1939 roku, ks. Michała Wójcika I. 56 - Dziekana i Proboszcza Bodzentyna zmarłego w 1944r. Ponownie odnowiono pomnik ks. Michała Karcza, przy którym jest ołtarz na cmentarzu. Działania te koordynowane były przez Towarzystwo Przyjaciół Bodzentyna.

W ramach innego zadania „Renowacja zabytkowych pomników, figurek i krzyży na podobszarze rewitalizacji” w 2020r. *Stowarzyszenie „Miejska Góra” na rzecz rozwoju Celin i Podgórze* pozyskało środki od Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach na konserwację figury NMP zlokalizowanej na skarpie przy urzędzie gminy. Całość została odpowiednio zabezpieczona przed działaniem warunków atmosferycznych.

Z pieniędzy zebranych przez Towarzystwo Przyjaciół Bodzentyna w czasie kwest częściowo wykonano prace konserwatorskie i odwrócono krzyż przy figurze Sajeckich przy ulicy Opatowskiej przy skrzyżowaniu do Sieradowic.

Projekt 20: Uczytelnienie murów miejskich

W 2020r. nie podejmowano działań.

- Projekty rewitalizacyjne w sferze technicznej

Projekt 21: Adaptacja budynku OSP na potrzeby M-GCKiT

Projekt, którego Gmina Bodzentyn jest partnerem, jest realizowany przez ZGGŚ. W 2020r. trwały roboty budowlane dot. przebudowy i modernizacji budynku.

Projekt 22: Rewitalizacja Ośrodka Zdrowia w Bodzentynie

W ośrodku zdrowia dokonano remontu pomieszczeń pracowni fizjoterapii, wymieniono szafkę wlewową oleju opałowego, dokonano remontu rurociągu głównego ZWU oraz instalacji zasilania głównego ZWU wraz z montażem stacji uzdatniania wody w budynku ośrodka. Wyremontowaną pracownię fizjoterapii wyposażono w stoły rehabilitacyjne, szyny CPM do stawu barkowego, rekuperatory ściennie. Na potrzeby ośrodka zakupiono także sprzęt telefoniczny oraz komputerowy wraz z oprogramowaniem.

Projekt 23: Adaptacja budynku starej wozowni na terenowy obiekt edukacyjny Świętokrzyskiego Parku Narodowego wraz ze ścieżką i edukacyjnym placem zabaw

W 2020r. nie podejmowano działań.

Projekt 24: Rozwój infrastruktury edukacyjnej na terenie Gminy Bodzentyn

W ubiegłym roku w ramach programu „Zdalna Szkoła” zakupiono dla nauczycieli 19 laptopów wraz z oprogramowaniem, a z programu „Zdalna Szkoła +” 12 laptopów dla uczniów.

PROJEKTY PODSTAWOWE REALIZOWANE W 2020 R. NA TERENIE PSAR-STAREJ WSI

- Projekty rewitalizacyjne w sferze społecznej

Projekt 1: Realizacja zajęć dodatkowych wyrównawczych i rozwijających zainteresowania uczniów Szkoły Podstawowej w Psarach - Starej Wsi

W 2020 r. kontynuowany był projekt unijny pn. „Kompleksowy rozwój szkół wiejskich z terenu Gminy Bodzentyn”, w ramach którego prowadzono następujące zajęcia dodatkowe: „Językowe grywalizacje- nowatorskie zajęcia z języka angielskiego”; „Wykorzystanie wiedzy i umiejętności matematyczno- przyrodniczych na zajęciach prowadzonych w oparciu o grywalizacje”. Dla nauczycieli biorących udział w projekcie prowadzono szkolenia: „Grywalizacja i Escape room w szkole – profesjonalne innowacje”, „Techniki motywowania uczniów – umiejętność uczenia się drogą do sukcesu ucznia”, „Praca z zespołem o dużej różnorodności w edukacji włączającej”. Zakupiono też meble szkolne tj. krzesła 20 szt. i stoliki 10 szt., monitory interaktywne 2 szt., oprogramowanie multimedialne do zajęć z j. angielskiego oraz przyrody.

Dla SP w Psarach w ubiegłym roku w ramach programu „Zdalna Szkoła” zakupiono dla nauczycieli 5 laptopów wraz z oprogramowaniem oraz 4 laptopy dla uczniów z programu „Zdalna Szkoła +”.

- Projekty rewitalizacyjne w sferze gospodarczej

Projekt 2: Powstawanie gospodarstw agroturystycznych

W 2020r. nie zarejestrowało się żadne nowe gospodarstwo agroturystyczne.

- Projekty rewitalizacyjne w sferze środowiskowej

Projekt 3: Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej

Zrealizowano w 2018r.

- Projekty rewitalizacyjne w sferze funkcjonalno-przestrzennej

Projekt 4: Zagospodarowanie terenu „Żeromszczyzny”

W 2020r. zawarto umowę na wykonanie projektu oświetlenia placu „Żeromszczyzny”.

Projekt 5: Budowa ścieżki rowerowej łączącej Św. Katarzynę i Psary – Starą Wieś

Ścieżka rowerowa ma być fragmentem trasy rowerowej od Świętej Katarzyny do Wykusu, zgłoszonej do „Opracowania Koncepcji Programowo-Przestrzennej i wykonania Programu Funkcjonalno- Użytkowego dla zadania Trasy rowerowe Gór Świątokrzyskich” realizowanej przez Związek Gmin Gór Świątokrzyskich.

Projekt 6: Modernizacja drogi gminnej łączącej Św. Katarzynę z sołectwem Psary-Stara Wieś

W 2020r. złożono wnioski do Starostwa na przebudowę odcinka drogi, jednak bez powodzenia.

Projekt 7: Budowa chodnika od granicy z miastem Bodzentyn przez całe sołectwo Psary-Stara Wieś wzdłuż drogi powiatowej

W 2019r. złożono wniosek o dofinansowanie inwestycji ze środków Funduszu Dróg Samorządowych. W 2020r. wniosek znalazł się na liście zadań rekomendowanych do dofinansowania, jednakże beneficjent środków, tj. Powiat Kielecki, zrezygnował z realizacji zadania.

PROJEKTY UZUPEŁNIAJĄCE realizowane w 2020r. w Bodzentynie

Spośród 11 projektów uzupełniających wyszczególnionych w Programie Rewitalizacji w 2020r. realizowane były:

- zdrowotne programy profilaktyczne:

- bezpłatne szczepienia przeciw grypie dla osób 60+ (w 2020r. zaszczepiono 69 osób z całej gminy, z czego w ośrodku zdrowie w Bodzentynie 39 osób),
- Ogólnopolski Program Profilaktyki Pierwotnej i Wczesnego Wykrywania RZS – projekt pn.: „Profilaktyka i diagnostyka Reumatoidalnego Zapalenia Stawów w Polsce południowo-wschodniej” - przebadano 38 osób,
- Program profilaktyki nowotworów głowy i szyi - projekt pn.: „Twój świadomy wybór – program profilaktyki nowotworów głowy i szyi” - przebadano 6 osób.

- pracownicy M-GCKiT wzięli udział w szkoleniu z zakresu ekonomii społecznej;

- w ramach rozwijania zainteresowań dzieci i młodzieży na początku ubiegłego roku organizowane były zajęcia muzyczne (nauka gry na instrumentach klawiszowych) i plastyczne prowadzone w M-GCKiT. Związek Gmin Gór Świętokrzyskich organizował projekty ekologiczne dofinansowane ze środków WFOŚiGW w Kielcach, w których brali udział również uczniowie z Bodzentyna;

- w ramach Budżetu Obywatelskiego w 2020r. zakupiono sprzęt dla OSP Bodzentyn;

- wpisany do Programu Rewitalizacji projekt „Modernizacja i adaptacja budynku nieukończonego internatu przy ul. Wolności” realizowany jest przez podmiot prywatny. W 2019r. w ramach RPOWŚ 2014-2020 Europejskiego Funduszu Społecznego podpisane zostały 2 umowy o dofinansowanie projektów, które miały być realizowane w latach 2020/21 tj. „Utworzenie przedszkola w Bodzentynie” i „Utworzenie żłobka w Bodzentynie”. Z uwagi na COVID realizacja projektów została jednak przesunięta na lata 2021-2023;

- wdrażany był Program usuwania azbestu, finansowany przez WFOŚiGW i NFOŚiGW. W 2020r. z terenu Bodzentyna odebrano azbest od 11 gospodarstw w ilości 1.611 m²;

- wśród projektów uzupełniających znajduje się również *Budowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie miasta*, którego realizatorem jest Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Bodzentyn Sp. z o.o. W roku ubiegłym trwały roboty budowlane związane z modernizacją i rozbudową oczyszczalni ścieków w Bodzentynie (POiŚ), prowadzono roboty dot. rozbudowy i modernizacji stacji uzdatniania wody przy ul. Opatowskiej (POiŚ) oraz wykonano i podłączono studnie głębinowe dla SUW w Bodzentynie przy ul. Opatowskiej i Suchedniowskiej, jak też wyremontowano istniejącą studnię SUW na ul. Suchedniowskiej (WFOŚiGW).

PROJEKTY UZUPEŁNIAJĄCE realizowane w 2020r. w Psarach-Starej Wsi

Wśród projektów uzupełniających, które były realizowane w sołectwie Psary-Stara Wieś w 2020r. to:

- „Wdrażanie Programu usuwania azbestu z terenu sołectwa Psary-Star Wieś”. W 2020r. usunięto tu 1.234 m² azbestu od 5 gospodarstw.

Wśród innych działań realizowanych w 2020r. na terenie Psar-Starej Wsi, a które nie były ujęte w Programie Rewitalizacji to:

- wykonanie projektu budowlanego sali gimnastycznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy Szkole Podstawowej (uzyskano pozwolenie na budowę 18.11.2020r.);
- przebudowa przyłącza wody do pompowni na terenie szkoły (wykonano w 2020r.).

MONITORING PROGRAMU

Postęp we wdrażaniu Programu rewitalizacji może być monitorowany na podstawie wskaźników umieszczonych w tabeli poniżej.

Cel główny	Nazwa wskaźnika	Źródło danych	j.m.	Wartość początkowa dzień 31.12. 2015	Realizacja wskaźnika w 2017-2019	Realizacja wskaźnika w 2020r.	Tendencja /wartość docelowa w 2023
Rozwój turystyki, zagospodarowanie terenów pod rekreację, sport i wypoczynek	Wzrost oczekiwanej liczby odwiedzin w objętych wsparciem w miejscach należących do dziedzictwa kulturalnego i naturalnego oraz stanowiących atrakcje turystyczne	Dane własne Gminy	Osoba	Brak danych	Brak danych	Brak danych	↑
	Liczba nowych produktów turystycznych	Dane własne Gminy	Szt.	0	0	0	4

Rozwój edukacji na podobszarach zdegradowanych	Liczba dzieci z podobszarów rewitalizacji objęta wsparciem w ramach dodatkowych zajęć/wyjazdów/rajów itp.	Dane szkół z podobszarów w rewitalizacji	osoba	0	368	3	270
	Liczba placówek objętych wsparciem	Dane własne Gminy	szt.	0	3	1	3
Rozwój przedsiębiorczości	Liczba osób zarejestrowanych w PUP	Dane PUP	osoba	185	2017r.-124 2018r.-140 2019r.-149	104	↓
	Liczba osób, którym przyznano świadczenie z pomocy społecznej z powodu ubóstwa	Dane M-GOPS	osoba	70	2017r.-84 2018r.-71 2019r.-25	30	↓
	Liczba zarejestrowanych działalności gospodarczych w rejestrze REGON	Dane GUS/dane Gminy	szt.	267	2017r.-276 2018r.-251 2019r.- 234	258	↑
	Liczba nowo powstałych działalności gospodarczych	Dane GUS	szt.	20	2017r.-28 2018r.-13 2019r.-20	24	↑
Rozwój usług społeczno-zdrowotnych	Zwiększenie dostępu do obiektów kultury – liczba doposażonych/zmodernizowanych obiektów	Dane własne Gminy Bodzentyn	szt.	0	0	0	2
	Zwiększenie dostępu do infrastruktury sportowej - liczba doposażonych/zmodernizowanych obiektów	Dane własne Gminy Bodzentyn	szt.	0	2	0	2

	Ludność objęta ulepszonymi usługami zdrowotnymi	Dane Ośrodka zdrowia w Bodzentyne	osoba	0	2017r.-244 2018r.-354 2019r.-394	83	2500
Poprawa infrastruktury technicznej i bezpieczeństwa	Liczba popełnionych przestępstw i wykroczeń ¹	Dane Policji	Szt.	-	Lata 2017-19: miasto - 303 wieś - 343	miasto: 25 wieś: 116	↓
	Ilość zmodernizowanych dróg	Dane własne Gminy Bodzentyń	km	0	4,045	0	2,65
	Ilość zmodernizowanych /wybudowanych chodników	Dane własne Gminy Bodzentyń	km	0	2,62	0	2,40
Zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego podobszarów rewitalizacji	Liczba zabytków nieruchomych objętych wsparciem	Dane własne Gminy Bodzentyń	Szt.	0	1	0	7
Zwiększenie wykorzystania efektywnej i zielonej energii	Liczba obiektów poddanych modernizacji i termomodernizacji	Dane własne Gminy Bodzentyń	szt.	0	4	0	6
	Zwiększenie wytwarzanej energii z OZE	Dane własne Gminy Bodzentyń	MWh/rok	0	14,38	0	↑
Obszar objęty procesem rewitalizacji		Dane własne Gminy Bodzentyń	km ²	0	0,6857	0	12,49

¹ Przepisy stwierdzone

Opracowała Justyna Gawlik – przewodnicząca zespołu ds. Rewitalizacji Gminy Bodzentyń

J. Gawlik

